
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16:00

年次大会実行委員会企画

年次大会実行委員会企画

１８：００-２０：００　　　　懇　　親　　会
場所：調布市文化会館たづくり12階 　大会議場

部　　　門　　　同　　　好　　　会

１３：００-１４：００　　特別講演
講師：松野　文俊（電気通信大学）　　　場所：電通大講堂

第４３室

12:00

17:00

  9:00

10:00

11:00 11:00

18:00 18:00

13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

９
月
２
１
日

（
水

）

9:00

13:00

第４２室

17:00

12:00

C05
9:30-12:00

産学官フォｰラム
実りある産学官連
携の戦略と実践

10:00

16:00

部門／部会

講演室No. 第１５室 第２０室 第４１室

12:00

部門／部会

12:00

15:0015:00

９
月
２
０
日

（
火

）

9:00

13:00

  9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

18:00

C03-2
13:00-16:40

特色GP関連シンポ
ジウム「大学のも
のつくり教育は進
化中！－日本とア
ジアの取り組み－」

13:00

14:00 14:00

16:00 16:00

17:00 17:00

18:00

18:00

講演室No. 第１５室 第２０室 第４１室 第４２室 第４３室

13:00

14:00 14:00

16:00

15:00
C01

14:00-17:15

市民フォーラム
トップアスリートを
支える技術から健
康づくりのサポート

まで

C03-1
13:00-16:30

ものつくり教育
市民フォーラム

17:00

  9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

C02
9:30-12:00
市民フォーラム
新カリキュラムによ
る高校物理教育と
工科系大学

12:00

年次大会実行委員会企画

９
月
１
９
日

（
月

）

9:00

12:00

16:00

15:00

13:00

17:00

18:00

C06
10:00-18:00

市民フォーラム
人を護り人を救う
－災害救助の現場

より－

C04
10:30-12:00
学生ベンチャー

講演室No. 第１５室 第２０室 第４１室 第４２室 第４３室

部門／部会

K34
15:00-15:45

17:00 17:00

18:00 18:00

15:00

16:00 16:00

13:00 13:00

P02
13:00-17:20

教育フォーラム
学会の教育活動へ

の提案
第一回　わが部門
の教育関連活動に

ついて

P07-2
13:30-17:00

ワークショップ
国産規格の国際標
準化は日本の技術
や産業を元気にで
きるか？

14:00 14:00

15:00

11:00

12:00 12:00
９
月
２
２
日

（
木

）

9:00   9:00

P07-1
9:30-12:10

ワークショップ
国産規格の国際標
準化は日本の技術
や産業を元気にで
きるか？

10:00 10:00

11:00

講演室No. 第１５室

部門／部会 特別企画

第１６室 第２０室

17:00

18:00 18:00
１８：００-２０：００　　　　懇　親　会

場所：調布市文化会館たづくり12階　大会議場

15:00

16:00 16:00

P08-2
14:10-17:30

ワークショップ
技術者倫理をとり
まく最近の動向

P03
14:30-17:00

研究者フォｰラム
変わりつつある科
学研究費制度

15:00

17:00

12:00

13:00 13:00
１３：００-１４：００　　特別講演

講師：松野　文俊（電気通信大学） 場所：電通大講堂

14:00 14:00

９
月
２
１
日

（
水

）

9:00   9:00

P01
9:15-12:15

ワークショップ
大学院教育を考え

る

P08-1
9:30-12:00

ワークショップ
技術者倫理をとり
まく最近の動向

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00

部門／部会 特別企画

講演室No. 第１５室 第１６室 第２０室

17:00 17:00

18:00 18:00
部　門　同　好　会

13:00
P06

13:00-15:50
先端技術フォｰラム

日本機械学会賞
(技術)受賞グ
ループによる講
演とフォーラム

P04
13:00-16:30

女性フォーラム
－機械工学・技術
分野におけるキャ
リア形成－

14:00 14:00

P05
14:00-17:30

特別フォーラム
エロージョンに関し
ての流動・材料化
学的な技術セッショ

ン

15:00 15:00

16:00 16:00

９
月
２
０
日

（
火

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00

部門／部会 特別企画

講演室No. 第１５室 第１６室 第２０室



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

材料力学部門
バイオエンジニアリ

ング部門

９
月
２
０
日

（
火

）

９
月
２
１
日

（
水

）

バイオエンジニアリ
ング部門

材料力学部門

１８：００-２０：００　　　　懇　　親　　会　　　場所：調布市文化会館たづくり12階 　大会議場

１３：００-１４：００　　特別講演　講師：松野　文俊（電気通信大学）　　　場所：電通大講堂

J01-1
10:45-12:00

K01
13:00-14:00

部門／部会 計算力学部門

９
月
２
２
日

（
木

）

バイオエンジニアリ
ング部門

J01-2
14:30-15:45

J01-3
16:00-17:00

K04
9:30-10:30

S03-1
10:45-11:45

S03-2
14:15-15:15

S03-3
15:30-16:30

講演室 第５室 第６室 第７室 第１１室 第１２室 第１３室 第１４室 第１７室 第１８室 第１９室

9:00

10:00 S12-1
9:45-10:45

G03-1
9:15-10:30

S18-1
9:00-10:30

J08-1
9:00-10:00

J08-2
10:15-11:30 J06-1

10:15-12:00

12:00

J02-1
10:45-12:00

W02-1
9:30-12:00

S14-1
9:15-10:30

S14-2
10:45-11:45

  9:00

材料力学部門

S05-1
9:30-10:30

S05-2
10:45-11:45

J02-2
14:15-15:15

J02-3
15:30-16:45

S08
10:45-12:00

S02
14:15-15:45

S09
9:00-10:30

S07
10:45-11:45

10:00

11:00 11:00

K02
13:00-14:00

W02-2
13:00-15:00

W02-3
15:15-17:15

W02-4
9:00-11:30

F01
14:15-17:00

K03
9:30-10:30

W01
13:00-17:00

12:00

13:00 13:00

S06-1
14:15-15:15

S04-1
14:15-15:15

J05-1
13:00-14:30

J05-2
14:45-16:00

J05-3
16:15-17:15

S11-1
9:00-10:15

S11-2
10:30-11:45

S06-2
15:30-16:30

S04-2
15:30-16:30

S11-3
14:15-15:30

S11-4
15:45-17:00

J04-1
9:00-10:45

K06
11:00-12:00

J04-2
13:00-14:45

S10
15:00-16:30

16:00 16:00

17:00 17:00
G02-3
16:15-17:30

S18-5
16:15-17:30

J08-6
16:15-17:30

J06-3
15:00-16:45

15:00 15:00

14:00 14:00
G02-1
13:00-14:30

G02-2
14:45-16:00

S18-3
13:15-14:15

S18-4
14:30-16:00

J08-3
12:30-13:30

J08-4
13:45-14:45

J08-5
15:00-16:00

J06-2
13:00-14:45

18:00 18:00
部　　　　　門　　　　　同　　　　　好　　　　　会

部門／部会 計算力学部門

講演室 第５室 第６室 第７室 第１８室 第１９室

9:00

S19-1
9:30-10:45

第１１室 第１２室 第１３室 第１４室

S12-2
11:00-12:00

G02-4
9:00-10:1510:00 10:00

G03-2
10:45-12:00

S21-1
13:00-14:30

S21-2
14:45-16:15

S21-3
9:00-10:30

S18-2
10:45-12:15

第１７室

S15-3
11:00-12:15

S15-4
14:15-15:30

S16-1
9:00-10:15

  9:00

14:00 14:00

15:00 15:00
S19-3
14:15-15:30

S13
14:15-15:30

S21-5
14:15-15:15

12:00 12:00

13:00 13:00

S19-2
11:00-12:00

11:00 G02-5
10:30-12:00

11:00S21-4
10:45-11:45

J03-2
13:00-14:30

J03-3
14:45-16:15

G02-8
16:30-17:30

G02-7
9:00-10:30

16:00 16:00

17:00 17:00

S21-6
15:30-17:00

18:00 18:00

部門／部会 計算力学部門

講演室 第５室 第６室 第７室 第１１室 第１８室 第１９室

9:00

10:00
S16-4
9:00-10:15

第１２室 第１３室 第１４室 第１７室

J09-1
9:15-10:15

  9:00

14:00 14:00

10:00

11:00 11:00

S22-1
9:00-10:15

S22-2
10:30-11:30

S20-1
9:00-10:00

J03-1
10:45-12:15

J09-4
14:30-15:45

J09-5
16:00-17:1517:00

12:00

13:00 13:00

17:00

S22-3
13:00-14:00

J09-3
13:00-14:15

12:00

K08
13:15-14:15

S20-4
14:30-15:30

18:00 18:00

15:00 15:00

16:00 16:00

S20-6
16:45-17:45

J09-2
10:30-11:45

S20-2
10:15-11:15

S20-3
11:30-12:30

S16-2
10:30-12:00

S16-3
15:15-16:30

J07-2
10:00-11:00

G03-5
14:15-15:30

G03-6
15:45-17:00

S16-5
10:30-11:45

S16-6
13:00-14:15

G03-3
14:30-15:30

G03-4
15:45-16:45

W03
13:00-16:00

F02
9:15-12:15

S17-1
13:00-14:15

S17-2
14:30-15:45

S17-3
16:00-17:00

G02-6
15:45-16:30

S15-1
9:00-9:45

S15-2
10:00-10:45

S15-5
15:45-16:30

S20-5
15:45-16:30

K07
14:15-15:00

J07-1
9:00-9:45

J07-3
11:15-12:00



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 18:00 18:00

14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

14:00

17:00 17:00

９
月
２
２
日

（
木

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00

18:00
１８：００-２０：００　　　　懇　　親　　会　　　場所：調布市文化会館たづくり12階 　大会議場

部門／部会 機械材料・材料加工部門

講演室 第２１室 第２２室 第２３室 第１室

15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

S24-1
14:15-15:15

F04
14:15-16:45

S38-3
14:15-15:30

G05-3
15:45-17:15

13:00
１３：００-１４：００　　特別講演　講師：松野　文俊（電気通信大学）　　　場所：電通大講堂

14:00 14:00

  9:00

10:00 10:00

11:00 11:00
K12

11:00-12:00
12:00

S38-1
9:00-10:15

S38-2
10:30-11:30

J11-1
9:00-10:15

第９室 第３８室

９
月
２
１
日

（
水

）

9:00

12:00

15:00

18:00

F03
9:00-12:00

W04
14:15-17:30

13:00

講演室 第２１室 第２２室 第２３室 第１室 第２室 第３室 第４室 第８室

部門／部会 機械材料・材料加工部門 流体工学部門 熱工学部門

17:00 17:00

18:00 18:00
部　　　　　門　　　　　同　　　　　好　　　　　会

13:00

15:00 15:00

16:00 16:00

S23-2
14:15-15:15

S23-1
13:00-14:00

S23-3
15:30-16:30

環境工学
部門

９
月
２
０
日

（
火

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

部門／部会 機械材料・材料加工部門 流体工学部門 熱工学部門

第２室 第３室 第４室 第８室第２１室 第２２室 第２３室 第１室 第９室 第３８室

14:00 14:00

13:00

講演室

G04-1
9:15-10:15

G04-2
10:30-11:45

G05-1
9:45-10:45

熱工学部門
環境工学
部門

13:00

第２室 第３室 第４室 第８室 第９室 第３８室

S41-1
9:00-10:30S29-1

9:45-10:45

S29-2
11:00-12:00

S27-4
16:00-17:00

S28-1
9:15-10:30

S28-2
10:45-11:45

J10-1
13:00-14:00

J10-4
16:15-17:30

S31-1
9:45-10:45

S31-2
11:00-12:00

S26-4
15:30-16:30

S32-1
9:30-11:00

S32-3
13:00-14:00

S30
14:15-16:00

S25
9:00-10:30

S26-1
10:45-12:00

S26-2
13:00-14:00

S26-3
14:15-15:15

S33-1
11:00-12:15

S33-2
13:15-14:15

S33-3
14:30-15:45

S34-1
9:00-10:45

S34-2
9:00-10:30

S34-3
10:45-12:15

S34-4
14:15-16:00

G05-2
9:30-10:45

K10
11:00-12:00

S37-1
13:15-14:45

S37-2
15:00-16:30

S41-2
10:45-12:15

G05-4
13:15-14:30

流体工学部門

S39-1
14:15-15:30

S39-2
15:45-17:00

S36-1
9:00-10:30

S36-2
10:45-12:15

G05-6
13:15-14:45

S35-3
14:15-15:30

G05-9
15:45-17:00

G05-5
9:30-10:45

S42-1
11:00-12:15

S42-2
13:15-14:30

W05
14:45-16:45

G05-7
15:00-16:30

K11
9:30-10:30

G05-8
10:45-12:15

J12-1
13:15-14:15

J12-2
14:30-15:30

J12-3
15:45-16:45

K35 16:50-17:20

J11-2
10:30-11:45

S35-1
9:00-10:15

S35-2
10:30-11:45

S40-1
10:30-12:00

S40-2
13:15-15:00

K13
9:30-12:05

W06
13:15-17:15

G06-1
9:00-10:15

G06-2
10:30-12:00

G06-3
14:15-15:30

G06-4
15:45-16:45

J13-1
9:15-10:30

J13-2
10:45-12:00

G09
11:00-12:00

J15-1
9:00-10:15

J15-2
10:30-12:00

J15-3
13:00-14:30

環境工学
部門

J15-4
14:45-16:15

J14-1
9:30-10:30

J14-2
10:45-11:45

J14-3
13:00-14:00

S27-1
13:00-13:45

S27-2
14:00-14:45

S27-3
15:00-15:45

J10-2
14:15-15:00

J10-3
15:15-16:00

S24-2
15:30-16:15

S32-2
11:15-12:00

K09
13:15-14:00



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 18:00 18:00

13:00 13:00

14:00 14:00

15:00 15:00

16:00 16:00

９
月
２
２
日

（
木

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

17:00

18:00
１８：００-２０：００　　　　懇　　親　　会　　　場所：調布市文化会館たづくり12階 　大会議場

部門／部会

講演室 第３１室 第３２室 第１６室 第３５室

エンジンシステム
部門

13:00
１３：００-１４：００　　特別講演　講師：松野　文俊（電気通信大学）　　　場所：電通大講堂

14:00 14:00

  9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

F07
9:00-12:00 S64-1

10:30-11:45

12:00９
月
２
１
日

（
水

）

9:00

12:00

18:00

15:00

16:00

13:00

16:00 16:00

18:00 18:00
部　　　　　門　　　　　同　　　　　好　　　　　会

17:00 17:00

13:00

14:00

15:00 15:00

13:00

14:00

P05
14:00-17:30

特別フォーラム
エロージョンに関し
ての流動・材料化
学的な技術セッショ

ン

G10-4
15:30-17:15

G11-1
13:30-14:30

部門／部会

９
月
２
０
日

（
火

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

講演室 第３１室 第３２室 第１６室 第３５室 第３６室 第３９室

エンジンシステム
部門

機械力学・
計測制御部門

部門／部会

講演室 第３１室 第３２室 第１６室 第３５室 第３６室

16:00

17:00 17:00

エンジンシステム
部門

第４０室 第２７室 第２８室 第２９室

15:00

機械力学・
計測制御部門

17:00

第３６室 第３９室 第４０室

S45-1
13:30-15:00

S45-2
15:15-17:00

S49-6
15:45-16:45

J18-2
13:00-14:15

J18-3
14:30-16:00

第２８室 第２９室

機素潤滑設計部門

機素潤滑設計部門

第２８室 第２９室第２７室

第３９室

機械力学・
計測制御部門

第４０室

S52-1
9:30-10:45

S52-2
11:00-12:00

S49-1
10:30-12:00

K16
14:15-15:15

G07-2
10:45-11:45

K14
13:00-14:00

F05
14:15-16:30

動力エネルギー
システム部門

W07
14:30-16:30

S46-1
9:00-10:45

S46-2
11:00-12:30

S47
10:15-11:45

S44-1
9:00-10:00

S44-2
10:15-11:30

S48-1
9:00-10:15

S48-2
10:30-11:45

G07-1
9:15-10:30

S49-2
15:30-17:00

S49-3
10:30-12:00

S49-4
13:00-14:30

動力エネルギー
システム部門

S56-1
9:30-10:45

S56-2
11:00-12:00

S55
9:00-10:45

G08-1
11:00-12:00

動力エネルギー
システム部門

F06
15:30-17:00

S51
9:00-10:30

S54
10:45-12:00

S50
13:00-14:30

G10-1
9:00-10:30

G10-2
10:45-12:15

G10-3
14:15-15:15

W08
14:15-16:15

J16
16:30-17:30

J18-1
10:00-12:00

J19
10:15-12:00

G10-5
14:00-15:15

G10-6
15:30-16:30

S57-1
9:30-10:30

S57-2
10:45-11:45

K20
13:15-14:15

S11-3
15:45-16:45

K23 17:00-17:30

第２７室

機素潤滑設計部門

S57-3
14:30-15:30

S57-4
15:45-16:45

S65
9:30-10:45

K21
11:00-12:00

F11
13:30-16:50

F10
9:30-11:40

K19
14:15-15:15

J20
15:30-17:00

S59
9:00-10:45

F09
14:15-16:05

S60-1
11:00-12:00

S61
14:00-15:00

S62
15:15-16:15

S64-2
14:15-15:30

S64-3
15:45-17:00

S63
10:00-11:30

K22 13:30-14:00

F08
14:10-16:40

J21
9:00-10:15

S43
9:15-10:00

K15
13:00-13:45

S49-5
14:45-15:30

G08-2
14:45-15:30

K17
13:00-13:50

K18
9:00-9:50

J17
13:00-13:45

S66-1
9:15-10:00

S66-2
10:15-11:00

S66-3
11:15-12:00

G11-2
14:45-15:30

S58-1
10:00-10:45

S58-2
11:00-11:45

S60-2
13:00-13:45



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S77-1
10:45-12:00

S77-2
13:00-14:15

S78-1
14:30-15:45

S78-2
16:00-17:00

S75-1
14:30-15:30

S75-2
15:45-17:00

K28
11:00-12:00

S79-2
14:15-15:15

S79-3
15:30-16:30

J23-2
14:15-15:45

S80
14:15-15:15

S71-1
9:45-10:45

S71-2
11:00-12:00

S74-1
13:00-14:30

S74-2
14:45-16:15

S68-2
14:30-15:30

S68-3
15:45-16:45

W10
14:30-16:30

K24
13:00-14:00

W11
14:15-17:15

S70-1
9:30-10:45

S70-2
11:00-12:00

G12
9:30-11:00

K26
13:00-14:00

W09
14:15-17:15

J24-2
10:00-11:30

S82-1
9:15-10:45

S82-2
11:00-12:00

１８：００-２０：００　　　　懇　　親　　会　　　場所：調布市文化会館たづくり12階 　大会議場

設計工学・
システム部門

生産加工
・工作機械
部門

生産
システム
部門

ロボティク
ス・メカトロ
ニクス部門

情報・知能・精密機械部門

J23-3
9:15-10:45

情報・知能・精密機械部門
産業・化学
機械と安全
部門

15:00

16:00

10:00

J24-1
14:30-16:15

第２５室

J22-1
9:30-10:45

K30
11:00-12:00

J22-2
13:15-14:15

設計工学・
システム部門

ロボティク
ス・メカトロ
ニクス部門

生産加工
・工作機械
部門

生産
システム
部門

11:00

12:00

13:00

17:00

18:00

14:00

第２９室 第４０室

  9:00

15:00

16:00

第２９室

17:00

18:00

  9:00

設計工学・
システム部門

生産加工
・工作機械
部門

生産
システム
部門

ロボティク
ス・メカトロ
ニクス部門

情報・知能・精密機械部門
産業・化学
機械と安全
部門

J23-1
9:00-10:45

第２３室 第２４室講演室No. 第３７室 第３８室 第２６室 第２５室

部門／部会
交通・
物流部門

交通・
物流部門

17:00

18:00
部　　　　　門　　　　　同　　　　　好　　　　　会

部門／部会

第２５室 第８室

産業・化学
機械と安全
部門

交通・
物流部門

９
月
２
０
日

（
火

）

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00
W13

14:30-17:00

講演室No. 第３７室 第３８室 第２６室 第２５室 第８室 第２３室 第２４室 第４０室

９
月
２
１
日

（
水

）

9:00

10:00

13:00

15:00

16:00

17:00

18:00

S67
9:30-10:30

10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

S68-1
10:45-11:45

S72
9:15-10:15

S73
10:30-12:00

S79-1
9:15-10:45

J22-3
9:15-10:45

13:00
１３：００-１４：００　　特別講演　講師：松野　文俊（電気通信大学）　　　場所：電通大講堂

14:00 14:00

部門／部会

講演室No. 第３７室 第３８室 第２６室 第２５室 第８室 第２３室 第２４室 第２５室 第２９室 第４０室

９
月
２
２
日

（
木

）

9:00

12:00

15:00

16:00

  9:00

10:00 10:00

11:00 11:00S69
10:30-12:00

G13
9:45-11:00

K27 11:30-12:00

S81-2
9:45-10:45

K29
11:00-12:00

12:00

13:00 13:00

14:00 14:00
W15

13:00-16:00F12
13:00-16:30 W12

13:00-17:00

W14
13:30-16:00

16:00

G15-3
15:00-16:00

17:00 17:00

18:00 18:00

15:00

G15-1
13:00-13:45

G15-2
14:00-14:45

K25
11:15-12:00

S81-1
15:30-16:15



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W22
9:00-12:00

第３０室

W17
9:00-10:30

W18
10:45-12:15

第１０室

W21
9:30-12:00

S86-2
10:45-12:15

K32
13:00-14:00

S86-3
14:15-15:30

S89-1
9:00-10:15

S89-2
10:30-11:45

S89-3
14:15-15:15

F13
9:45-12:00

S85-1
14:30-15:30

S85-2
15:45-17:00

P02
13:00-17:20

教育フォーラム
学会の教育活動へ

の提案
第一回　わが部門
の教育関連活動に

ついて

技術と社会部門

W19
10:00-12:00

第９室 第１０室 第１６室

S86-1
9:00-10:30

第１６室

宇宙工学部門 技術と社会部門

宇宙工学部門 技術と社会部門

S90-1
9:00-10:15

F14
9:45-12:00

S91-1
9:00-10:15

S91-2
10:30-11:30

S91-3
13:00-14:15

第１０室 第１６室 第３０室 第１０室

法工学
部門

  9:00

10:00

部門／部会

講演室No. 第３３室 第３４室 第９室

９
月
２
０
日

（
火

）

9:00

12:00

15:00

18:00

10:00

11:00

14:00

17:00

16:00

11:00

12:00

13:00 13:00

S90-2
10:30-11:30

S90-3
13:00-14:00

K31
13:00-14:00

K33
13:30-15:00

14:00

15:00

16:00

S84-1
14:15-15:30

S84-2
15:45-17:15

S87-1
14:15-15:30

S87-2
15:45-17:00

W20
15:15-17:15

17:00

W16
14:30-16:30

18:00
部　　　　　門　　　　　同　　　　　好　　　　　会

部門／部会

講演室No. 第３３室 第３４室

法工学
部門

第９室 第３０室 第１０室

９
月
２
１
日

（
水

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:00 13:00
１３：００-１４：００　　特別講演　講師：松野　文俊（電気通信大学）　　　場所：電通大講堂

14:00 14:00

15:00

16:00 16:00

17:00 17:00

15:00 S83
14:15-15:45

J25-1
14:15-15:15

J25-2
15:30-16:30

18:00 18:00
１８：００-２０：００　　　　懇　　親　　会　　　場所：調布市文化会館たづくり12階 　大会議場

部門／部会

講演室No. 第３３室

法工学
部門

第３４室

宇宙工学部門

第１０室

９
月
２
２
日

（
木

）

9:00   9:00

10:00 10:00

11:00 11:00

12:00 12:00

13:0013:00

16:00

17:00 17:00

14:00 14:00

15:00 15:00

S92
13:00-14:30

18:00 18:00

16:00

JSME
関東支部

JSME
関東支部

JSME
関東支部

W23
15:45-17:45


